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گــروه  علمی و آموزشی -   شیائــومی از گوشی جدیدی که می تواند رقیبی 
قدرتمند در دنیای دستگاه های اندرویدی باشد، رونمایی کرد.

شیائومی از یک گوشی جدید رونمایی کرد که انتظار می رود به دلیل مشخصات 
و قیمت رقابتی اش، فروش بسیار خوبی داشته باشد.

 IP64 4 دارای بدنه مقاوم در برابر آب و گرد و غبار با استانداردG C 15 ردمی
است و ابعاد آن 1۷۳ در ۸1 در ۸.۲ میلی متر و وزن آن ۲۰5 گرم است.

صفحه نمایش آن 6.۹ اینچی IPS LCD با وضوح ۷۲۰۹ در 16۰4 پیکسل، نرخ 
تازه سازی 1۲۰ هرتز و تراکم پیکسلی تقریباً ۲6۰ پیکسل در هر اینچ است. این 
صفحه نمایش توسط Corning Gorilla Glass ۳ محافظت می شود که در 

برابر ضربه و خراش مقاوم است.
 Mediatek ۲ اجرا می کند، از پردازنده HyperOS این دستگاه اندروید 15 را با
Ultra Helio G۸1، پردازنده گرافیکی MC۲ Mali-G5۲، 4 گیگابایت رم 
و ۲56/1۲۸ گیگابایت حافظه داخلی قابل ارتقا از طریق microSDXC بهره 

می برد.
 ،USB Type-C۲.۰ شیائومی همچنین آن را به دو درگاه سیم کارت، یک درگاه
اسکنر اثر انگشت، گیرنده رادیو FM، تراشه NFC و یک باتری 6۰۰۰ میلی آمپر 
ساعتی با شارژر سریع ۳۳ واتی مجهز کرده است. این گوشی با قیمت تقریبی 

1۳۰ یورو در دسترس خواهد بود.

رونمایی شیائومی از رقیبی 
قدرتمند در دنیای اندروید

گروه  علــمی و آموزشی -     احمد محمودزاده معاون وزیر 
آموزش و پرورش با تقدیر از تلاش ها و اقدامات صورت گرفته 
در ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی در بهبود فرآیندهای آموزشی و پرورشی، گفت: سازمان 
مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی تابع 
سیاســت های نظام تعلیم و تربیت کشور است و با جدیت در 

چارچوب قوانین و مقررات حرکت می کند.
وی با تاکید بر اجرایی ســازی نقشــه راه ســند تحول بنیادین 

آمــوزش و پــرورش اظهار کرد: باید طبق برنامه و نقشــه راه 
حرکــت کنیم و از مسیرهایی که ما را در رسیدن به اهدافمان با 

مشکل مواجه می کنند به شدت پرهیز کنیم.
محمودزاده با اشــاره به ضرورت گســترش مدارس تراز سند 
تحــول بنیادین آموزش و پرورش، تصریــح کرد: طبق برنامه 
زمان بندی شــده تا ســه ســال آینده باید تقریبا کلیه مدارس 
غیردولتی به اســتانداردهای مدارس تراز نزدیک  شــوند و لذا 

باید برنامه های عملیاتی آن سرعت بیشتری به خود گیرد.

معــاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره بــه اینکه تحول در 
درون مدرســه و کلاس درس باید همزمان وتوام با هم شــکل 
گیرد، بیان کرد: در این راستا هم معلم و هم مدیر مدرسه بسیار 

اثرگذار می باشند.
رییس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت 
های مــردمی وزارت آمــوزش و پرورش با تاکیــد بر اینکه 
استاندارد های مورد نیاز مدارس تراز بررسی و شرایط گسترش 
آن فراهم می شوند ، گفت: آموزش تغییرات در کتب درسی و 

همچنین برگزاری دوره های توانمند سازی معلمان نیز از جمله 
موارد مورد توجه جدی است .

محمــودزاده در ادامه با تاکید بر ضرورت تحول در ســاختار 
آمــوزشی و ســازمانی ، گفت: مراقبت هــای جدی در بحث 
برنامه های کمک آموزشی در مدارس غیر دولتی در حال انجام 
اســت و کلیه کتب آموزشی در مــدارس غیر دولتی باید مورد 
تایید سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش 

و پرورش باشد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش، رییس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه 
مشــارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: 
تقویــت رویکردهای پرورشی، تربیتی، فرهنگی و ورزشی در 

مدارس غیر دولتی مورد توجه جدی است.

مدارس غیردولتی تا ۳ سال آینده به استانداردهای مدارس 
تراز نزدیک  می شوند
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     رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی گفت: استانداردهای مورد نیاز مدارس تراز بررسی و شرایط گسترش آن فراهم می شوند.

گروه  علمی و آموزشی -   دانگ  فنگ M هیرو M۸1۷، یک شاسی بلند پلاگین هیبرید 
)PHEV( فوق العاده قدرتمند، با بیش از ۷۰۰ اسب بخار توان و قابلیت تنظیم ارتفاع 
سیستم تعلیق بادی )15۰± میلی متر( معرفی شد. این خودروی آفرود، در حالت های 

رانندگی تمام برقی، هیبریدی و افزایش دهنده برد، از نهایت عملکرد بهره می برد.
دانگ  فنگ M هیرو M۸1۷، یک خودروی پلاگین هیبرید )PHEV( فوق العاده برای 
آفرود، با ترکیبی از قدرت، ابعاد قابل توجه و فناوری های پیشــرفته معرفی شــد. این 
خودرو که به عنوان "هیولای آفرود" شناخته می شود، تجربه رانندگی بی نظیری را در 

مسیرهای دشوار نوید می دهد.
مشخصات ابعادی و قابلیت های حرکتی

این شاسی بلند قدرتمند دارای طول 51۰۰ میلی متر، عرض 1۹۹۸ میلی متر و ارتفاعی تا 
1۹1۹ میلی متر است. فاصله محوری آن ۳۰۰5 میلی متر بوده و به سیستم تعلیق بادی قابل 
تنظیم )با دامنه 15۰± میلی متر( مجهز شده است. زوایای حمله و خروج آن به ترتیب ۳۰ 
درجه و ۲5 درجه است که نشان دهنده توانایی بالای آن در عبور از موانع آفرود است.

پیشرانه و عملکرد
M۸1۷ از یک سیســتم پلاگین هیبریدی )PHEV( بهره می برد که بیش از ۷۰۰ اسب 
 ،)EV( بخار قدرت تولید می کند. این پیشــرانه از حالت های رانندگی تمام الکتریکی
هیبریدی و توسعه دهنده برد پشتیبانی می کند که انعطاف پذیری بالایی را برای راننده 

فراهم می آورد.
ویژگی های هوشمند و سیستم کمک راننده پیشرفته

دانگ  فنگ M هیرو M۸1۷ با سیســتم عامل هارمونی OS 5.۰ هواوی قدرت گرفته 

اســت. این خودرو همچنین به سیستم رانندگی خودران QianKun ADS 4 مجهز 
است که از رانندگی کمکی در تمامی سناریوها پشتیبانی می کند؛ از جمله:

)Highway NCA( بزرگراهی NCA
)Urban NCA( شهری NCA

)Auto Parking( پارک خودکار
این ویژگی ها، M۸1۷ را به یک خودروی هوشمند و ایمن برای انواع مسیرها تبدیل 

کرده است.

دارد  شهرت  ود  آفر هیولای  به  چینی  و  خودر این  817؛  ام

گروه  علمی و آموزشی -      یک پژوهشگر حوزه هوش مصنوعی گفت: یادگیری 
تقویتی یکی از جذاب ترین حوزه ها در هوش مصنوعی است که بیشتر در محیط های 
شبیه سازی شده مورد استفاده قرار می گیرد؛ چراکه اجرای آن در ربات های واقعی به دلیل 

خطرات احتمالی، همچنان با چالش هایی روبه روست.
حامد شهبازی اظهار کرد: یادگیری تقویتی عمدتاً در محیط های شبیه سازی شده استفاده 
می شود. اگرچه در برخی موارد روی ربات های واقعی نیز پیاده سازی شده، اما به دلیل 
خطراتی که ممکن است در محیط واقعی برای ربات به وجود آید، استفاده از شبیه سازی 

ترجیح داده می شود.
 PyBullet و  Mujoco ،Gym وی افزود: در بسیاری از کاربردها از محیط هایی مانند
و سایر ابزارهای شبیه سازی برای آموزش ربات ها استفاده می شود. کمتر پیش می آید که 
این محیط ها به صورت مستقیم در فضای واقعی مورد استفاده قرار گیرند، چراکه ممکن 

است خطراتی جدی برای ربات ایجاد شود.
دکترای هوش مصنوعی ادامه داد: پس از اینکه ربات در محیط شبیه سازی  شده تا حد 
زیادی آموزش دید، می توان آن را وارد محیط واقعی کرد تا مراحل نهایی آموزش را 
طی کند. مهم ترین چالش در این مرحله، دینامیک های غیرقابل پیش بینی محیط واقعی 
است؛ در حالی که در شبیه سازی ها دینامیک سیستم مشخص و قابل کنترل است، در 
محیط واقعی تغییر شــرایط، نویز و خروج از وضعیت ایده آل از چالش های اســاسی 

محسوب می شود.
شهبازی با بیان اینکه تعامل با محیط واقعی هزینه بر و پرخطر است، تصریح کرد: امکان 
دارد در فرایند آموزش، ربات تخریب شــود یا یک کوادکوپتر سقوط کند. به همین 
دلیل، ما معمولًا هزاران یا میلیون ها تکرار را در محیط های شبیه سازی انجام می دهیم و 
 ،)Transfer Learning(تنها در مراحل پایانی آموزش، با استفاده از یادگیری انتقالی
وزن های آموزش دیده شبکه عصبی را به ربات واقعی منتقل می کنیم تا در آنجا آموزش 

تکمیلی ببیند.
این پژوهشگر هوش مصنوعی در بخش دیگری از سخنان خود به چالش های ترکیب 
بینایی ماشین و رباتیک اشاره کرد و گفت: چالش هایی مانند تشخیص اشیا با استفاده 
 Gemini و LLaMA یا مدل های زبان محور نظیر YOLO از مدل های پیشرفته مانند
در ایــن حوزه وجود دارد. این مدل ها نیازمند پردازنده ها یا GPUهای پیشــرفته ای 

هستند که بتوانند بار محاسباتی سنگین را تحمل کنند، در حالی که پیاده سازی چنین 
سخت افزارهایی در ربات ها به دلیل هزینه و پیچیدگی، دشوار است.

وی ادامه داد: یکی دیگر از چالش ها، شرایط نوری محیط است؛ کاهش یا افزایش نور، 
وجود نویز و تغییر هیستوگرام تصویر ممکن است باعث شود که تصاویر دریافتی دقیق 
نباشند، همچنین از آنجا که بیشتر دوربین ها RGB هستند، تصاویر به صورت دوبعدی 
دریافت می شوند و ربات ها برای داشتن درکی سه بعدی از محیط نیازمند بازسازی فضا 

و نقشه برداری درونی هستند.
شهبازی افزود: ربات باید بتواند داده های بصری را به دستورات کنترلی ترجمه کند 
و این تبدیل از تصویر به فرمان، یکی از چالش های اصلی در رباتیک است. علاوه بر 
آن، نبود یک تابع تبدیل مشخص برای سیستم یا قطعی نبودن دینامیک محیط باعث 
می شود نتوان فرامین دقیقی را برای کنترل ربات در نظر گرفت و در نتیجه، پیش بینی 

خروجی ها دشوار می شود.
وی درباره چالش ســوم در حوزه رباتیک گفت: ترکیب داده های سنسوری مختلف 
و سنجش اعتماد به هرکدام، موضوع مهمی است. برای مثال، داده هایی که از لیدار یا 
دوربین های مختلف به دست می آید، باید وزن دهی و میزان اعتبار آن ها مشخص شود، 
همچنین این داده ها باید در طول زمان هماهنگ شــوند و این هماهنگی، به ویژه در 

سیستم های بلادرنگ، چالش برانگیز است.
این پژوهشگر تأکید کرد: ترکیب داده های چند سنسور نیاز به پردازش کلان داده دارد 
و این امر مستلزم برخورداری از سخت افزارهای پیشرفته و توان محاسباتی بالا است؛ 
بار محاســباتی بالا خود یکی از چالش های اصلی در پیاده سازی ربات های بلادرنگ 

محسوب می شود.
شهبازی در پاسخ به این پرسش که آینده رباتیک بیشتر وابسته به سخت افزار است یا 
الگوریتم گفت: به نظر می رسد در شرایط فعلی به بلوغ سخت افزاری رسیده ایم. اکنون 
آنچه تعیین کننده است، بیشتر داده ها هستند. ما در عصر داده های کلان زندگی می کنیم 
و هر چه داده ها بیشــتر و باکیفیت تر باشــند، هم سخت افزار و هم نرم افزار می توانند 

تصمیمات بهتری بگیرند. حتی الگوریتم ها نیز به بلوغ نسبی رسیده اند.
وی در خصوص ربات های انسان نما نیز اظهار کرد: ربات های انسان نما در حال ورود 
به زندگی بشــر هســتند، اما به دلیل قیمت بالای آن ها، ورودشان به عرصه عمومی با 

چالش هایی مواجه است. در حال حاضر، پژوهش های متمرکز و عمیقی درباره نقش 
اجتماعی این ربات ها صورت نگرفته یا حداقل قابل توجه نبوده است.

این پژوهشــگر حوزه هوش مصنوعی در پایان درباره ربات های صنعتی بلادرنگ 
گفت: بهینه سازی در این زمینه مستلزم کاهش حجم محاسبات است. هرچه بتوانیم 
با خلاقیت، نیاز محاسباتی الگوریتم ها را کاهش دهیم، هوش مصنوعی بهتر می تواند 
در محیــط صنعتی عمل کند. همان گونه کــه در پروژه دیپ سیک این اتفاق افتاد و با 
نوآوری، الگوریتمی با حجم پایین ولی عملکرد بالا ارائه شــد، در اینجا نیز خلاقیت 

نقشی کلیدی ایفا می کند.

 چالش های یادگیری تقویتی در ربات های واقعی

گروه  علمی و آموزشی -   شــرکت »اوپن ای آی« یک عامل هوش مصنوعی جدید 
را بــرای »چت جی پی تی« معرفی کرده که می تواند کارهای مربوط به رایانه را به جای 

کاربر انجام دهد.
شرکت »اوپن ای آی«)OpenAI( در حال راه اندازی یک عامل هوش مصنوعی همه کاره 
جدید برای  »چت جی پی تی« )ChatGPT( است که به گفته این شرکت می تواند طیف 
گسترده ای از وظایف مبتنی بر رایانه را از طرف کاربران انجام دهد. اوپن ای آی می گوید 
این عامل می تواند به طور خودکار در تقویم کاربر پیمایش کند، ارائه ها و اسلایدشوهای 

قابل ویرایش را ایجاد کند و به اجرای کدها بپردازد.
این عامل موسوم به »چت جی پی تی ایجنت«)ChatGPT agent(، چندین قابلیت از 
عامل پیشین اوپن ای آی را از جمله توانایی اپراتور برای کلیک کردن روی وب سایت ها 
و  توانایی پژوهش عمیق برای ترکیب اطلاعات از ده ها وب ســایت در یک گزارش 
تحقیقاتی مختصر ترکیب می کند. اوپن ای آی می گوید کاربران می توانند به سادگی و به 

زبان طبیعی با عامل چت جی پی تی تعامل داشته باشند.
عامل چت جی پی تی برای مشترکین طرح های Pro، Plus و Team عرضه شد. برای 
 agent« فعال کردن این عامل، کاربران می توانند در منوی کشویی چت جی پی تی، گزینه

mode« را انتخاب کنند.
راه اندازی چت جی پی تی ایجنت، جسورانه ترین تلاش اوپن ای آی تاکنون برای تبدیل 
چت جی پی تی به یک محصول عامل محور است که می تواند اقدامات لازم را انجام دهد و 
وظایف را به کاربران واگذار کند، نه این که فقط به سؤالات پاسخ دهد. در سال های اخیر، 
 )Perplexity(»شرکت های سیلیکون ولی از جمله اوپن ای آی، گوگل و »پرپلکسیتی
ده ها عامل هوش مصنوعی را رونمایی کرده اند که قول انجام دادن همین کار را داده اند، 
اما این عامل های هوش مصنوعی نسخه اولیه ثابت کرده اند که با وظایف پیچیده دست 
و پنجه نرم می کنند و نسبت به چشم انداز نهایی مدیران فناوری درباره عامل های هوش 

مصنوعی، جذابیت کمتری دارند.

با این اوصاف، اوپن ای آی می گوید چت جی پی تی ایجنت بسیار توانمندتر از محصولات 
پیشین آن است. عامل جدید این شرکت به کاربران امکان می دهد به برنامه هایی مانند 
»جیمیل«)Gmail( و »گیت هاب«)GitHub( متصل شوند تا عامل بتواند اطلاعات 
مربوط به درخواست های آنها را پیدا کند. اوپن ای آی می گوید چت جی پی تی ایجنت 
به یک پایانه دســترسی دارد و می تواند از API برای دســترسی به برنامه های خاص 

استفاده کند.
به گفته اوپن ای آی، کاربــران می توانند چت جی پی تی ایجنت را با هدف برنامه ریزی 
و خریــد مــواد لازم به منظور تهیه صبحانه ژاپنی برای چهار نفر و همچنین، تجزیه و 
تحلیل و ایجاد یک مجموعه اسلاید استفاده کنند. این نوع قابلیت ها مستلزم آن است 
که چت جی پی تی ایجنت، وب سایت ها را تجزیه و تحلیل کند، یک مسیر عملیاتی را 
برنامه ریزی کند و وظایف بسیار پیچیده تری را نسبت به آنچه اوپن ای آی قبلًا سعی در 

انجام دادن آنها با عامل ها داشته است، انجام دهد.

ونمایی خواهد کرد! وید ر ودی از تغییری اساســی در اندر گوگل به ز


